Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500224

224

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022
Reabertura

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2022
O Presidente da CPL torna público aos interessados que realizará a reabertura

de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para pavimentação da Rua
21 de Julho e Cacimba no Distrito de Coqueiro no Município de Jucuruçu-BA, Operação
1054367-88/2018- Caixa Econômica Federal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. FICA REDESIGNADA a nova data de abertura da
licitação para 31/03/2022, às 09:00hrs.

Jucuruçu- BA, 14 de Março de 2022
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, informa que
em razão da impossibilidade de publicar a licitação no sistema: www.licitacoes-e.com.br
por conta de inconsistências relacionadas ao acesso no Sistema Eletrônico de Licitações do
Banco do Brasil, por meio do sítio www.licitacoes-e.com.br, fica designada o dia
29/03/2022 às 08h:30min (Horário de Brasília/DF) para a realização da licitação Nº 926378.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2022 - Objeto: contratação de empresa para futuro e
eventual, fornecimento parcelado de suco, refeição pronta e lanche para servidores,
técnicos, profissionais e eventos organizados pelas diversas Secretarias deste Município, na
modalidade pregão eletrônico para registro de preços. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 15 de Março de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU, diário Oficial do Município. ISSN 1677-7069, SEÇÃO 03
de 11 de março de 2022, pág. 210; Onde se. Lê: Contratação de empresa especializada
para executar os serviços de consultoria de tecnologia da informação para o sistema E-
SOCIAL para suprir as demandas do município de Medeiros Neto - BA do Município de
Lajedão - BA. LEIA - SE: Contratação de empresa especializada para executar os serviços de
consultoria de tecnologia da informação para o sistema E-SOCIAL para suprir as demandas
do Município de Lajedão - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

TOMADA DE PREÇO: 005/2022, no dia 31/03/2022, às 09:00h na sala de
licitações na sede da Prefeitura Municipal, situada à AV. JUSTINIANO DE CASTRO
DOURADO, 135 - BLOCO C - CENTRO ADMINISTRATIVO - LAPÃO - BAHIA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LEVANTAMENTO PLANIALMÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE
LAPÃO. Edital disponível no Site http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes.
Informações: Fone (74) 99926-3809 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pres. Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O Município de Lapão, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar
o que segue: Pregão Presencial Nº 007/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PES S OA
JURIDICA E/OU PESSOA FÍSICA PARA FAZER O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DA ZONA RURAL, DISTRITOS PARA A SEDE, E DA
SEDE PARA DISTRITOS E ZONA RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO
PAVIMENTADAS E VICINAIS, PARA ATENDER DEMANDAS DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, DESTE MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA. Por oportunidade e conveniência ao interesse
público, resolve REVOGAR o referido processo licitatório.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-013/2022. CONTRATO Nº 054/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: INOVA-ARQUITETURA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA, inscrito no CNPJ Nº 17.183.081/0001-05. Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração de projetos de urbanização para praças na sede do
município de Lapão/BA, pelo valor global de R$ 34.822,40 (trinta e quatro mil, oitocentos
e vinte e dois reais e quarenta centavos). Vigência do contrato: 08/03/2022 a
08/06/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2021

Pregão Presencial SRP nº 081/2021. Objeto FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO E
APLICAÇÃO DE MATERIAL EM BLOCO EPS REVESTIDO COM MATERIAL CIMENTÍCIO, POSTE
METÁLICO, REDE DE PROTEÇÃO EM NAYLON E REALOCAÇÃO DE POSTE DE ENERGIA
ELETRICA DE BAIXA TENSÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.
Empresa adjudicatária: NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.492.799/0001-20, Totalizando:
R$ 562.694,00 (quinhentos e sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais),
referente aos itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10 e 11. Vigência: 25/02/2022 á
25/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: J.F.E EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 20.555.337/0001-72. Modalidade:
Regime Diferenciado de Contratação Pública nº 001/2021 na forma presencial, com
fundamento na Lei nº 12.462/2011 e Decreto Municipal nº 4.670/2020. Processo:
07785/2021. Objeto: O presente Contrato, resultante do RDC - No 001/2021, tem por
objeto à contratação de empresa especializada para contratação integrada para
elaboração e desenvolvimento dos projetos básicos e executivos para obras e serviços
de engenharia, e todas as demais operações necessárias e suficientes para a entrega
final, com as built, de dois complexos educacionais infanto-juvenis multiusos, nas
localidades de Vida Nova e Quingoma, em Lauro de Freitas-Ba. Conforme Termo de
Referência em CD anexo em Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Valor: Valor total para execução do objeto deste Contrato é estimado
em R$ 11.129.800,00. (Onze milhões cento e vinte e nove mil e oitocentos reais).

Dotação orçamentaria: 12.368.0009.1850.449051.01 Fonte 95 Período de vigência: O
prazo de vigência do contrato, contado em dias consecutivos, a partir da assinatura do
contrato, será o prazo de execução do objeto acrescido de mais 90 (noventa) dias para
expedição do Termo de Encerramento Físico dos serviços, perfazendo um total de
1.185 (um mil, cento e oitenta e cinco) dias. Data da Assinatura: 14 de março de
2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MOCROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE Nº 003/2022. Tipo: Menor

Preço global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de lonas plásticas, conforme
termo de referência e planilha discriminativa no edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Administração. essão Dia: 28/03/2022 às 08h30min. O Edital estará disponível
nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8792.

Lauro de Freitas, 14 de março de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 575/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA, ESTADO DA

BAHIA, por via de seu Pregoeiro Oficial, torna público e para conhecimento dos
interessados em participar da licitação que tem como objeto aquisição de produtos
alimentícios diversos (doces, guloseimas dentre outros), para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal, que foi alterada a data da disputa do
certame, passando do dia 24 de março para o dia 25 de março de 2022 às 09h:00. Fica
esclarecido, que houve alteração somente quanto à data de disputa, o edital se encontra
disponível no site da Prefeitura Municipal no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, licitacaolivramento@outlook.com e
www.licitacoes-e.com.br.

Livramento de Nossa Senhora, 14 de março de 2022.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a chamada publica 001/2022; objetivo aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados (Grupos Formais,
informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 15 a 25 de março de 2022, até às 12 horas,
na no setor de Licitações na Prefeitura Municipal, localizada à Praça Dr. Castro Cincurá,
225, Centro, MACAJUBA, BA, Informações: telefone: (74) 3259-2126.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão eletrônico no
dia 25 de março de 2022, às 08:30h, para Contratação de empresas para fornecimento de
água mineral, recargas em botijões de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e aquisição de
vasilhames de gás, para atender as necessidades das secretarias e órgãos deste município
de Manoel Vitorino - BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 25 de março de 2022, às 10:30h, para Contratação de empresa para prestação de
serviços de lavagem de veículos que compõem a frota Municipal de Manoel Vitorino-BA .

Manoel Vitorino, 14 de março de 2022.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 927342 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022, no dia 25/03/2022 às 08:30h, para

Aquisição de pneus novos e acessórios, devidamente certificados pelo INMET R O,
destinados para uso nos veículos e máquinas da Frota Rodoviária Municipal e demais
unidades subordinadas, através do Sistema Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o edital e seus anexos.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Abert.: 28/03/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de materiais esportivos que foram
fracassados na licitação anterior, para manutenção das atividades da gerência de
esportes. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon, no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site:
www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:29:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial